
PRÁZDNINOVÁ PŘÍLOHA HÁDANEK A KVÍZŮ.
Najdi rozdíl

Popletená přísloví

Ten tiskařský šotek! Popletl přísloví – ani jedno nezůstalo, jak má být. Zkusíte je opravit?
Kdo jinému jámu kopá, tomu není pomoci.

Ranní ptáče nesmí do lesa.
Každý chvilku dobře mete.

Kdo se bojí, nekouše.
Kdo dřív přijde, tahá pilku.

Pes, který štěká, dál doskáče.
Nové koště jaro nedělá.
Komu se nelení, ať nejí.

Jedna vlaštovka má za tři.
Neříkej hop, až se ucho utrhne.
Když se kácí les, mají myši pré.

Kdo šetří, sám sobě škodí.
Když kocour není doma, lítají třísky.

Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu,
dokud nepřeskočíš.

Komu není rady, sám do ní padá.
Kdo pozdě chodí, ten dřív mele.

Komu není shůry dáno, ten se směje nejlépe.
Kdo se směje naposled, v apatyce nekoupí.

Kdo nepracuje, tomu se zelení.



Sudoku

Test 

1)Kdy se Velké Hamry staly městem?

a) v roce 1958
b) v roce 1968
c) v roce 1971

2)V jaké nadmořské výšce se nachází 
Hamrovské nádraží?

a)    416 m. n. m.
b)    511 m. n. m.
c)    199 m. n. m.

3)V jakém roce se otevřela nová základní 
škola?

a)    v roce 1969
b)    v roce 1974
c)    v roce 1976

4)Kolik obyvatel má naše město?

a)    2881
b)    2989
c)    3060

 

  

5) Kříž s bání na kostele sv. Václava 
dosahuje výšky?

a)    32 m
b)    42m
c)    52m

   6)Turistická chata na Muchově shořela?

a)    v roce 1937
b)    v roce 1938
c)    v roce 1999

   7) První filmové představení v místním 
kině se konalo?

a)    v roce 1880
b)    v roce 1944
c)     v roce 1921

 8)První slavností vlak  projížděl Velkými 
Hamry dne?

a)    15. 6. 1899
b)    15. 6. 1875
c)    15. 6. 1919

5 4

6 4 1 5 7

1 6 8 5

3 2 1 7 4

5 4

1 8 9

2 8 9 6

7 5 4 3

4 9 6 1

1 5 9 4 6

3 4 6 7 1 5 2

2 4 7

3 5 1

9 1 3 7

2 1 3 7

5 3 7 9

9 3 2

2 9 8 3


